

Euskal Erkidego Autonomoko Administrazioaren hainbat erakinen zaintza eta segurtasun eta laguntza zerbitzua

Lehen argitalpenaren data: 2021/08/26 09:35

Azken argitalpenaren data: 2023/01/31 13:02

Espedientea: KM/2022/002

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 4.129.072,24

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 4.996.177,4

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Euskal Erkidego Autonomoko Administrazioaren hainbat erakinen zaintza eta segurtasun eta laguntza zerbitzua
Espedientea:	KM/2022/002
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzatzen

Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua
Kontratazio-organoa:	Administrazio eta Zerbitzu Orokorretako Sailburuordetza
Erakunde izapidetzailea:	S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua
Kontratazio-mahaia:	Kontratazio Mahaia - Baliabide Orokorren Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Mesa de Contratación Helbidea: Donostia - San Sebastián, 101010 Vitoria - Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus

Helbide elektronikoa: contratacion.rrgg@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945062001

Irekitzeko gutxieneko quoruma: 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: Oihana Chantre Agirre
Funtzioa: Idazkari
Izena: Javier Dominguez Atxalandabaso
Funtzioa: Ordezko
Izena: FERNANDO URIONDO IZPIZUA
Funtzioa: Besterik
Izena: Aitor Bilbao Uribarri
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 79710000-4 - Segurtasun-zerbitzuak
Deskribapena: Segurtasun eta ikerketa zerbitzuak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBN : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES21
Nagusia: Bai
Deskribapena: País Vasco

Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua Ez

Sortaka zatitzea: Bai

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Bai

Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	24
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Bai
Dagokion lege-, erregelamenduedo administrazio-xedapenaren erreferentzia:	Segurtasun Pribatuaren Legea
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Formazioa ikastaroak Ponderazioa: 12 Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa Ponderazioa: 40
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: proposamen teknikoa Ponderazioa: 36 Irizpidea: ekipamendu eta sistemetan hobekuntzak Ponderazioa: 12
Aurreikusitako hautagaien kopurua:	0
Hautagaien gutxieneko kopurua:	0
Gehieneko hautagai kopurua::	0

Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: Donostia - San Sebastián, 101010 Vitoria - Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonia: +34 945016298
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Fitxategiko oharrak:	III.1 eranskina.- 2023rako ikastaroen eskaintzaren akatsa zuzenduta
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez
Fakturazio elektronikoa onartuko da:	Ez
Ordainketa elektronikoa erabiliko da:	Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa:	4.954.886,7
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	4.129.072,24
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	4.996.177,4
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Prezio unitarioak:	Kontzeptua: ordua/lan eguna egunez prezioa CPV: Segurtasun-zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 22,42 Prezioa, BEZ gabe: 18,53 Kontzeptua: ordua/lan eguna gauez prezioa CPV: Segurtasun-zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 24,37 Prezioa, BEZ gabe: 20,14 Kontzeptua: ordua/jai eguna egunez prezioa CPV: Segurtasun-zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 24,03 Prezioa, BEZ gabe: 19,86 Kontzeptua: ordua/jai eguna gauez prezioa CPV: Segurtasun-zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 25,77 Prezioa, BEZ gabe: 21,19 Kontzeptua: ordua/laguntzailea prezioa CPV: Segurtasun-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 15,31
Prezioa, BEZ gabe: 12,65
Kontzeptua: ordua/ behatze dinamikoa prezioa
CPV: Segurtasun-zerbitzuak
Prezioa, BEZarekin: 27,86
Prezioa, BEZ gabe: 23,02

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Ez

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: PCAP SERVICIO SEGURIDAD EDIF GOBIERNO VASCO.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: TABLA PERSONAL SUBROGACION SEGURIDAD GV .pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Pliego Prescripciones Técnicas - Lote 2.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: MEMORIA LOTE 1.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: AHE Seguridad Memoria técnica.pdf
Fitxategi mota: Memoria teknikoa
Fitxategiaren izena: ANEXOS.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PLIEGO PRESCRIPCIONES TÉCNICAS - LOTE1.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiaren izena: ANEXO II.1- DEUC.docx
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: ANEXO III.2- OFERTA TECNICA.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO II.0- DATOS PERSONALES.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO II.5- COMPROMISOS SOCIO-LABORALES.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO II.7- LOTES.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Resolucion N° 336 2021- aprobación expediente KM2022002- seguridad.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: MEMORIA ECONOMICA.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO III.1.- OFERTA ECONOMICA.docx
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia
Fitxategiko oharrak: III.1 eranskina.- 2023rako ikastaroen eskaintzaren akatsa zuzenduta

Lotes

Sortak:

Identifikatzailea: 1 Lotea
 Kontratuaren xedea: Kudeaketa
 Bateratuko eraikinak eta beste Sail
 batzuen eraikinak
 Zenbatetsitako balioa: 4.796.305,4
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 3.996.921,16
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 4.836.274,6
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 79710000-4 - Segurtasun-
 zerbitzuak

**Deskribapena: Segurtasun
 eta ikerketa zerbitzuak**

Nagusia:

Bai

Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**

NUTS kodea: ES21

Nagusia:

Bai

Deskribapena: País Vasco

Ez

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Sortaren iraupena: Hilabeteak
 Epea: 24
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat
 irizpide
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoko
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektronikoko bat eduki
 behar dute:

Ez

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa

Ponderazioa: 40

Irizpidea: Formazioa ikastaroak

Ponderazioa: 12

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: ekipamendu eta
 sistemetan hobekuntzak

Ponderazioa: 12

Irizpidea: proposamen teknikoa

Ponderazioa: 36

Prezio unitarioak

Kontzeptua: ordua/ behatze
 dinamikoa prezioa

CPV: Segurtasun-zerbitzuak
 Prezioa, BEZarekin: 27,86
 Prezioa, BEZ gabe: 23,02
 Kontzeptua: ordua/lan eguna
 gauez prezioa
 CPV: Segurtasun-zerbitzuak
 Prezioa, BEZarekin: 24,37
 Prezioa, BEZ gabe: 20,14
 Kontzeptua: ordua/lan eguna
 egunez prezioa
 CPV: Segurtasun-zerbitzuak
 Prezioa, BEZarekin: 22,42
 Prezioa, BEZ gabe: 18,53
 Kontzeptua: ordua/jai eguna gauez
 prezioa
 CPV: Segurtasun-zerbitzuak
 Prezioa, BEZarekin: 25,77
 Prezioa, BEZ gabe: 21,19
 Kontzeptua: ordua/jai eguna
 egunez prezioa
 CPV: Segurtasun-zerbitzuak
 Prezioa, BEZarekin: 24,03
 Prezioa, BEZ gabe: 19,86
 Kontzeptua: ordua/laguntzailea
 prezioa
 CPV: Segurtasun-zerbitzuak
 Prezioa, BEZarekin: 15,31
 Prezioa, BEZ gabe: 12,65

Identifikatzailea: 2 Lotea
 Kontratuaren xedea: Euskadiko
 Artxibategi Historikoa
 Zenbatetsitako balioa: 158.581,3
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 132.151,08
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 159.902,8
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez
CPVak
 CPV: 79710000-4 - Segurtasun-
 zerbitzuak
**Deskribapena: Segurtasun
 eta ikerketa zerbitzuak**
 Nagusia: Bai
 Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**
 NUTS kodea: ES21
 Nagusia: Bai
 Deskribapena: País Vasco
 Ez

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Sortaren iraupena: Hilabeteak
 Epea: 24

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
Hautagaien gutxienerako kopurua: 0
Gehieneko hautagai kopurua: 0
Eskaintzak katalogo elektronikoa Ez
gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa
Ponderazioa: 40

Irizpidea: Formazioa ikastaroak
Ponderazioa: 12

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: proposamen teknikoa
Ponderazioa: 36

Irizpidea: ekipamendu eta sistemetan hobekuntzak
Ponderazioa: 12

Prezio unitarioak

Kontzeptua: ordua/ behatze dinamikoa prezioa

CPV: Segurtasun-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 27,86

Prezioa, BEZ gabe: 23,02

Kontzeptua: ordua/lan eguna gaez prezioa

CPV: Segurtasun-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 24,37

Prezioa, BEZ gabe: 20,14

Kontzeptua: ordua/lan eguna egunez prezioa

CPV: Segurtasun-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 22,42

Prezioa, BEZ gabe: 18,53

Kontzeptua: ordua/jai eguna gaez prezioa

CPV: Segurtasun-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 25,77

Prezioa, BEZ gabe: 21,19

Kontzeptua: ordua/jai eguna egunez prezioa

CPV: Segurtasun-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 24,03

Prezioa, BEZ gabe: 19,86

Kontzeptua: ordua/laguntzailea prezioa

CPV: Segurtasun-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 15,31

Prezioa, BEZ gabe: 12,65

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:	2021/09/30 13:00
Adjudikatzailerekin harremanetan jartzeko muga-eguna:	2021/09/23 00:00
Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:	Deskribapena: A gutun-azalen irekiera Irekitze-data: 2021/09/30 13:30 Publikoa: Ez
Plikak irekitzea Formulak:	Deskribapena: 2 Lotearen irekierarako data berria Irekitze-data: 2021/10/18 12:15 Publikoa: Bai Lekua: 1 Aretoa- Lakua Irekian streaming bidez Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: ekitaldi publikoa
Plikak irekitzea Balio-iritziak:	Deskribapena: C gutun-azalen irekiera Irekitze-data: 2021/10/05 12:00 Publikoa: Ez Lekua: VITORIA-GASTEIZ Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: PRIVATUA
Mahaiaren/batzordearen erabakiak:	Deskribapena: C gutun azalaren irekieraren akta Fitxategia: C gutun azala.pdf Deskribapena: eskaintza teknikoen balorazio txostena- 1 Lotea Fitxategia: Informe valoración ofertas técnicas-Lote 1.pdf Deskribapena: B gutun azalaren irekiera- 2 Lotea Fitxategia: B gutun azala- Lote 2.pdf Deskribapena: B gutun azalaren irekieraren akta (eskaintza ekonomikoak) - 1 Lotea Fitxategia: B gutun azala.pdf Deskribapena: Eskaintza teknikoen balorazio txostena- 2 Lotea Fitxategia: Informe valoración oferta técnica Lote 2.pdf Deskribapena: behin betiko balorazioaren akta- hautaketa proposamena Fitxategia: ESKAINTZEN BEHIN BETIKO BALORAZIOAREN AKTA.pdf Deskribapena: A gutun azalaren irekieraren akta- aurre dokumentazioa Fitxategia: A gutun azala.pdf
Pleguaren argibidea:	Argibidea: Pleguari galderak eta argitzeak 2021/09/2021 Argibidearen data: 2021/09/17 Fitxategia: Consultas-aclaraciones Pliegos 17-09-20'21.pdf
Beste batzuk:	Kontzeptua: ALSEK beste lizitatzailleen eskaintzak iksuteko eskaera Fitxategia: Resol nº 485- estimación parcial acceso expediente KM2022002- servikio seguridad.pdf Kontzeptua: instalazioetara bisita hitzartua

Fitxategia: KM2022002.- Visita concertada instalaciones.pdf
 Kontzeptua: Enpresak egindako bisitaren akta 2021/09/16
 Fitxategia: Acta reunión visitas empresas 16-09-2021.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailerak: Izen soziala: GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.
 Erregistro-data: 2021/09/30
 Izen soziala: UTE PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L.-ESC
 SERVICIOS GENERALES, S.L.
 Erregistro-data: 2021/09/29
 Izen soziala: UTE ALSE SEGURIDAD-ALSE SERVICIOS AUXILIARES
 Erregistro-data: 2021/09/30
 Izen soziala: UTE ALSE SEGURIDAD-ALSE SERVICIOS AUXILIARES
 Erregistro-data: 2021/09/30
 Izen soziala: UTE PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L.-ESC
 SERVICIOS GENERALES, S.L.
 Erregistro-data: 2021/09/29

Resolución

Aurkeztutako lizitatzailerien kop.: 3
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 3
Ez adjudikatzeko arrazoia: Beste arrazoi batzuk (prozedura eten egin da)

Iragarkiaren erreferentzia (20XX-XXXXXX) (dokumentuaren urtea eta zenbakia): 2021-006700
Suntsiarazpena:

Sorta: 2 Lotea
 Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 61.715,38
 Prezioa, BEZarekin: 74.675,61

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: ordua/ behatze dinamikoa prezioa
 Kontzeptua: ordua/lan eguna gabez prezioa

Kontzeptua: ordua/lan eguna
egunez prezioa
Kontzeptua: ordua/jai eguna gauez
prezioa
Kontzeptua: ordua/jai eguna
egunez prezioa
Kontzeptua: ordua/laguntzailea
prezioa

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/01/01
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2022/01/01
Epea: 24

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: UTE ALSE
SEGURIDAD-ALSE SERVICIOS
AUXILIARES

Prezioa, BEZ gabe: 61.715,38

Prezioa, BEZarekin: 74.675,61

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:**

NUTS kodea: ES21

Deskribapena: País Vasco

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatzea:

Suntsiarazpena:

Sorta: 1 Lotea
Egoera: Ezeztatua
**Esleipendunaren
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Ebazpen-dokumentuak:

Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN n °458.- ADJUDICACION
KM2022002.- Servicio de seguridad.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena
Fitxategiaren izena: Resolución nº 481- autorización no consituición
UTE ALSE- Lote 2 KM2022002- Seguridad.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena
Fitxategiaren izena: RESOLUCION OARC- EB 2021-226.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk

Contrato

Kontratuaren
kodea: KM/2022/0021240_00002
Kontratuaren
egoera: Betetzea
Sorta: 2
Lotea
IFK: U0002351
Izen
soziala: UTE

ALSE
SEGURIDAD-
ALSE
SERVICIOS
AUXILIARES
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2021/12/23
Admin.
sina.
D: 2021/12/23
Kontratua: Documento-
contractual-
KM2022002.--
servicio-
seguridad--
Lote-2--
ALSE-
SEGURIDAD-
SA-1640092433637-6187296_signed-1640258282638-7305109.pdf

Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Bai
ABAOk iragarki zenbakia (20XX/S XXX-XXXXXX)	2021/S 164-431053
baino lehenagokoa: EBAO (eskuz sartzea):	Aldizkari zk.: DO/S S164 Argitaratze-data: 2021/08/25 Bidalketa-data: 2021/08/20

Recurso

Errekurtsoak: Sorta: 1 Lotea
Errekurtsoaren organoa: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Errekurtsogilea: ALSE SEGURIDAD SA
Errekurtsoaren data: 2021/12/17
Etetea:
Bai
Errekurtsoaren ebazpen-data: 2022/03/15
Errekurtsoaren ebazpen-zenbakia: 050/2022
Errekurtsoaren ebazpenaren URLa: https://www.contratacion.euskadi.eus/webkpe00-kpeoarc/es/contenidos/resolucion_oarc/50_2022/es_def/index.shtml